
1 

 

                       
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

            ПОРЕСКА УПРАВА 

      Сектор за материјалне ресурсе 

      Регионално одељење  Београд 

   Број: 300-404-01-00065/2017-Ј1007 

        Датум: 28.04.2017. године 

         Београд, 27. марта 28-32 

       

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 124/12, 

14/15 и 68/15), на основу Решења о преносу овлашћења Број: 000-119-00-05556-10-1/2015-

I0001 од 21.06.2016. године, начелник Регионалног одељења за материјалне ресурсе 

Београд, Радослав Јовановић доноси  

                                                         

ОДЛУКУ  

о додели уговора отвореном поступку јавне набавке 

ЈН бр. 4-БГ/2017 

 

   I       ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку услуга техничког прегледа возила за 

потребе Пореске управе Регионалног одељења Београд, понуђачу TP FORSAŽ AUTO 

D.O.О. Ауто пут за Нови Сад бр. 47  Земун, ПИБ  105879330  МБ 20476508 за понуду 

заведену код наручиоца под бројем: 300-404-01-00104/2017-J1007 од 20.04.2017. године. 

             Понуђена цена услуге по јед. мере (по једном возилу) је 350,00 без ПДВ-а. 

   II      Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца 

у року од три дана од дана доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

                Пореска  управа као Наручилац спровела је отворени поступак јавне набавке, 

чији је предмет јавна набавка услуга - техничког прегледа возила за потребе Пореске 

управе Регионалног одељења за материјалне ресурсе Београд, ЈН бр. 4-БГ/2017 у складу са 

Одлуком о покретању отвореног поступка  јавне набавке, деловодни број: 300-404-01-

00065/2017-Ј1007 од 20.03.2017. године. 

Врста наручиоца: Орган државне управе 

Предмет јавне набавке, назив и ознака из општег речника набавке: услуге техничког 

прегледа службених путничких  возила за потребе Пореске управе  Регионалног одељења 

за материјалне ресурсе Београд, односно њених организационих делова,  

Назив и ознака из општег речника набавке: Услуге техничког прегледа возила - 71631200. 

Процењена вредност јавне набавке је: 300.000,00 динара без ПДВ-а, 360.000,00  динара 

са ПДВ-ом. Јавна набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2017. годину ("Службени 

гласник РС", бр. 99/2016)  раздео 16 глава 16.2 – Пореска управа, функција 110 економска 

класификација 425-апропријација у буџету и позиција у финансијском плану наручиоца - 

одржавање опреме.  

Набавка је планирана у плану јавних набавки Пореске управе за 2017. годину – бр. 401-00-

278/216-J0115 од 25.01.2017. године, интерни број за РО Београд је 3.13. 



2 

 

 

Основни подаци о понуђачу, 

На основу позива за подношење понуда објављеног дана 24.03.2017. године на Порталу 

јавних набавки и на интернет страници наручиоца приспело је благовремено 4 (четири), 

понуде, према приказаној табели: 

 

Број под којим је понуда 

заведена: 

 

Назив понуђача 

 

Датум 

пријема 

 

Сат 

1 2 3 4 
 

300-404-01-00104/2017-J1007 
TP FORSAZ AUTO D.O. O. 

Ауто пут за Нови Сад бр. 47  Земун 

20.04.2017. 10:40 

300-404-01-00106/2017-J1007 Ауто центар АНЂЕЛКОВИЋ Д.О.О 

Београд, Столачка 8 

24.04.2017. 09:41 

300-404-01-00107/2017-J1007 ПТП „SLODES“ Д.О.О. Београд, 

Борска 92 ф 

24.04.2017 10:53 

300-404-01-00108/2017-J1007 Ауто кућа ГУДАЛОВИЋ Д.О.О. 

Јурија Гагарина 1, Београд 

24.04.2017. 11:24 

              Јавно отварање понуда спровела је Комисија за јавну набавку, по истеку рока за 

подношење понуда, дана 25.04.2017. године у 13,00 часова, о чему је сачињен записник 

број:300-404-01-00065/2017- Ј1007 од 25.04.2017. године и уручен присутном овлашћеном 

представнику понуђача, а осталим понуђачима прослеђен је електронском поштом, (на 

њихове „e-mail“), а понуђачи су потврдили пријем записника путем „e-maila“. 

             Након спроведеног отварања понуда комисија је приступила стручној оцени истих 

у циљу утврђивања прихватљивости понуде у смислу члана 3. став 1. тачка 31. 32 и 33. 

Закона о јавним набавкама и константовала следеће: 

              За испуњеност обавезних услова, понуђачи су доставили Изјаве о упису у 

Регистар понуђача са наведеном адресом интернет странице, на којој су подаци јавно 

доступни и Изводе о регистрованим подацима из Регистра понуђача. 

              За услов да је понуђач поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да нема 

забрану обављања делатности, која је на снази у време подношења понуде, понуђачи су 

доставили потписане и оверене обрасце Изјава, тражених конкурсном документацијом. 

              За услов да понуђач има важећу дозволу надлежног органа за обављање 

делатности која је предмет јавне набавке (чл. 75. ст. 1. тач. 5) Закона, понуђачи су 

доставили Решења о овлашћењу за вршење техничког прегледа возила, издата од 

Министарства унутрашњих послова Републике Србије. 

             Конкурсном документацијом је тражено да понуђач који учествује у поступку 

предметне јавне набавке мора испунити додатне услове за учешће у поступку јавне 

набавке,  а за испуњеност додатних услова из чл. 76. Закона,  понуђачи су доставили 

следеће доказе: 

За испуњеност Техничког капацитета: конкурсном документацијом је тражено да 

понуђач  поседује простор који мора бити у власништву или узет у закуп по основу 

важећег уговора, или другом уговорном односу понуђача, који врши технички преглед 

возила и да испуњава прописане услове у погледу објекта у којем се врши технички 

преглед са прилазним и излазним путевима. 

 

 



3 

 

Понуђачи су за испуњеност наведених услова доставили следеће доказе: 

- Понуђач, TP FORSAZ AUTO D.O.О.  Ауто пут за Нови Сад бр. 47  Земун, доставио је: 

 Образац изјаву понуђача о довољном техничком капацитету, која је саставни део 

конкурсне документације, да располаже техничком капацитетом, који одговара 

стандардним захтевима Наручиоца и правилима струке, 

Уговор о закупу пословног простора, којим доказује да је на тој адреси непокретности, 

регистрован за обављање делатности за услуге које су предмет јавне набавке. 

 

 - Понуђач, Ауто центар - АНЂЕЛКОВИЋ Д.О.О. Београд, Столачка 8 доставио је: 

Образац изјаву понуђача о довољном техничком капацитету, која је саставни део 

конкурсне документације, да располаже техничком капацитетом, који одговара 

стандардним захтевима Наручиоца и правилима струке, 

Уговор о закупу пословног простора за обављање  пословне  делатности којим доказује да 

је на тој адреси непокретности, регистрован за обављање делатности за услуге које су 

предмет јавне набавке.  

 

- Понуђач, ПТП SLODES  Д.О.О. Београд, Борска 92 ф доставио је: - 

Образац изјаву понуђача о довољном техничком капацитету, која је саставни део 

конкурсне документације, да располаже техничком капацитетом, који одговара 

стандардним захтевима Наручиоца и правилима струке, 

Извод из листа непокретности  број 1750 од 07.12.2016. године, катастарска општина 

Раковица, којим доказује да је на тој адреси непокретности, регистрован за обављање 

делатности за услуге које су предмет јавне набавке 

 

 - Понуђач, Ауто кућа ГУДАЛОВИЋ Д.О.О. Јурија Гагарина 1, Београд  доставио је: 

Образац изјаву понуђача о довољном техничком капацитету, која је саставни део 

конкурсне документације, да располаже техничком капацитетом, који одговара 

стандардним захтевима Наручиоца и правилима струке, 

Извод из листа непокретности  број 3907 од 02.10.2014. године, катастарска општина Нови 

Београд,  којим доказује да је на тој адреси непокретности, регистрован за обављање 

делатности за услуге које су предмет јавне набавке. 

 

За испуњеност Кадровског  капацитета: конкурсном документацијом је тражено да 

понуђач има радно ангажовано или ангажовано по другом основу 2 лица од којих једно 

мора бити овлашћено лице (контролор) за вршење техничког прегледа, пре дана отварања 

понуда што понуђач доказује:  

а) Одговарајућим M обрасцем, уговором о радном ангажовању или уговором о ангажовању 

по другом основу, за свако наведено радно ангажовано лице у обрасцу кадровског 

капацитета понуђача и  

б.) Доказ за лице (контролора) које је овлашћено за вршење техничког прегледа). 

 

 Понуђачи су за испуњеност наведених услова доставили следеће доказе: 

 

- Понуђач, TP FORSAŽ AUTO D.O.О. Ауто пут за Нови Сад бр. 47  Земун, доставио је:      

а.) образац, изјаву понуђача о довољном кадровском капацитету, која је саставни део 

конкурсне документације, 

б.) обрасце М-А и уговоре о раду за наведене запослене у обрасцу изјаве; 

в.) уговор о раду, за лице (контролора), које је овлашћено за вршење техничког прегледа. 



4 

 

 

- Понуђач, Ауто центар АНЂЕЛКОВИЋ Д.О.О. Београд, Столачка 8, доставио је:                   

а.) образац, изјаву понуђача о довољном кадровском капацитету, која је саставни део 

конкурсне документације,  

б.) обрасце М-А и М-3А за наведене запослене у обрасцу изјаве; 

 

- Понуђач, ПТП „SLODES“ Д.О.О. Београд, Борска 92 ф доставио је:  

а.) образац изјаву понуђача о довољном кадровском капацитету, која је саставни део 

конкурсне документације: 

 б.) обрасце М1/М2 и уговоре о раду за наведене запослене у обрасцу изјаве, 

 в.) уговор о раду, за лице (контролора), које је овлашћено за вршење техничког прегледа. 

 

 - Понуђач, Ауто кућа ГУДАЛОВИЋ Д.О.О. Јурија Гагарина 1, Београд доставио је:  

 а.) образац изјаву понуђача о довољном кадровском капацитету, која је саставни део 

конкурсне документације: 

 б.) обрасце МА и уговоре о раду за наведене запослене у обрасцу изјаве, 

 в.) уговор о раду, за лице (контролора), које је овлашћено за вршење техничког прегледа. 

 

        Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена истих;  
 

Понуђач, Ауто центар АНЂЕЛКОВИЋ Д.О.О. Београд, Столачка 8, није доказао 

испуњеност додатног услова, које је наручилац одредио конкурсном документацијом за 

кадровски капацитет и то, није доставио уговоре о радном ангажовању или уговор о 

ангажовању по другом основу, за свако радно ангажовано лице, које је навео у обрасцу 

кадровског капацитета и за лице (контролора), које је овлашћено за вршење техничког 

прегледа, што представља битан недостатак његове понуде, у смислу члана 106. ЗЈН, те 

понуду чини неприхватљивом и као таква одбија се у смислу члана 3. тачка 33. а сходно 

одредбама члана 107. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС», број 124/12, 14/2015, 

68/2015). 

Понуђена цена неприхватљиве понуде из описа који су одређени као елементи понуде: 

  Понуда понуђача  Ауто центар АНЂЕЛКОВИЋ Д.О.О. Београд, Столачка 8 

- Цена услуге по јед. мере (по једном возилу)  280,00 без ПДВ-а, 

- Цена услуге по јед. мере (по једном возилу) 336,00 са ПДВ-ом, 

- Рок за извршење услуге техничког прегледа службених путничких возила је 1 (један) 

дан, од дана пријема писанoг налога Наручиоца; (не може бити дужи од 5 календарских 

дана), 

 -Рок важења понуде 30 дана од дана отварања понуде. 

                      (не може бити краћи од 30 дана) 

 

          У даљем, поступку стручне оцене понуде те прегледом понуде понуђача TP 

FORSAŽ AUTO D.O.О.  Ауто пут за Нови Сад бр. 47 Земун оцењено је, да је иста 

благовремена, да нема битних недостатака, да је одговарајућа, да не ограничава права 

наручиоца, да не условљава права наручиоца нити обавезе понуђача, што је чини 

прихватљивом у смислу члана 3. става 1. тачке 33. Закона о јавним набавкама. 

           У даљем, поступку стручне оцене понуде те прегледом  понуде понуђача - ПТП 

SLODES  Д.О.О. Београд, Борска 92 ф  оцењено је, да је иста благовремена, да нема 

битних недостатака, да је одговарајућа, да не ограничава права наручиоца, да не 

условљава права наручиоца нити обавезе понуђача, што је чини прихватљивом у смислу 

члана 3. става 1. тачке 33. Закона о јавним набавкама.   



5 

 

          У даљем, поступку стручне оцене понуде те прегледом  понуде понуђача - Ауто кућа 

ГУДАЛОВИЋ Д.О.О. Јурија Гагарина 1, Београд оцењено је, да је иста благовремена, да 

нема битних недостатака, да је одговарајућа, да не ограничава права наручиоца, да не 

условљава права наручиоца нити обавезе понуђача, што је чини прихватљивом у смислу 

члана 3. става 1. тачке 33. Закона о јавним набавкама. 

 

Понуђене цене прихватљивих понуда из описа који су одређени као елементи понуде: 

  

за  понуђача -  TP FORSAŽ  AUTO  D.O.О. Ауто пут за Нови Сад бр. 47  Земун 

 

- Цена услуге по јед. мере (по једном возилу) 350,00 без ПДВ-а, 

- Цена услуге по јед. мере (по једном возилу) 420,00 са ПДВ-ом, 

- Рок за извршење услуге техничког прегледа службених путничких возила је 1 (један)  

дан, од дана пријема писанoг налога Наручиоца; (не може бити дужи од 5 календарских 

дана), 

 -Рок важења понуде 35 дана од дана отварања понуде. 

                      (не може бити краћи од 30 дана) 

 

за понуђача – ПТП  SLODES  Д.О.О. Београд, Борска 92 ф 

 

- Цена услуге по јед. мере (по једном возилу)  400,00 без ПДВ-а, 

- Цена услуге по јед. мере (по једном возилу)  480,00 са ПДВ-ом, 

- Рок за извршење услуге техничког прегледа службених путничких возила је 5 дана, од 

дана пријема писанoг налога Наручиоца; (не може бити дужи од 5 календарских дана), 

 -Рок важења понуде 30 дана од дана отварања понуде. 

                      (не може бити краћи од 30 дана) 

 

за понуђача - Ауто кућа ГУДАЛОВИЋ Д.О.О. Јурија Гагарина 1, Београд 

 

- Цена услуге по јед. мере (по једном возилу) 690,00 без ПДВ-а, 

- Цена услуге по јед. мере (по једном возилу)  828,00 са ПДВ-ом, 

- Рок за извршење услуге техничког прегледа службених путничких возила је 1 (један)  

дан, од дана пријема писанoг налога Наручиоца; (не може бити дужи од 5 календарских 

дана), 

 -Рок важења понуде 90 дана од дана отварања понуде. 

                      (не може бити краћи од 30 дана) 

          Применом критеријума „најнижа понуђена цена“, предвиђеног конкурсном 

документацијом за оцењивање понуде, комисија је сачинила ранг листу по следећем 

редоследу према понуђеним ценама понуђача: 

          Комисија је констатовала да је наведена  понуда понуђача „Ауто центар 

АНЂЕЛКОВИЋ“ Д.О.О. Београд, Столачка 8  неприхватљива, сходно одредбама члана 

107. Закона о јавним набавкама, те је није могуће упоредити их са осталим понудама 

применом прописаног критеријума. 

 

 

 

 

 



6 

 

Применом критеријума „најнижа понуђена цена“ за оцењивање понуде комисија је 

сачинила ранг листу према понуђеним ценама: 
                                

Назив  понуђача 

Цена услуге  по јединици мере             

( по једном возилу) без ПДВ-а 

1. 
TP FORSAŽ   AUTO D.O.О. Ауто пут за Нови 

Сад бр. 47  Земун 

350,00 

2. 
ПТП „SLODES“ Д.О.О. Београд, Борска 92 ф 400,00 

3. 
Ауто кућа ГУДАЛОВИЋ Д.О.О. Јурија Гагарина 

1, Београд 

690,00 

 

Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија: 

 

          У отвореном поступку јавне набавке услуга – техничког прегледа возила за потребе 

Пореске управе Регионалног одељења Београд, прибављено је четири понуде. Комисија, 

после стручне оцене понуда, констатује да је најповољнија понуда понуђача:  TP FORSAŽ  

AUTO D.O.О. Ауто пут за Нови Сад бр. 47  Земун, ПИБ  105879330   МБ 20476508, да је 

иста благовремена, одговарајућа, да нема битних недостатака, да не ограничава права 

наручиоца, нити обавезе понуђача, што је чини прихватљивом у смислу члана 3. тачка 33. 

Закона о јавним набавкама, наручилац је одлучио да истом додели уговор на период од 

две године, од дана закључења уговора. Понуђена цена услуге по јед. мере (по једном 

возилу) је 350,00 без ПДВ-а, иста је рангирана на првом месту. 

 

            Период важења уговора: Предметни уговор се закључује на период од 24 месеца 

почев од дана закључења уговора.          

 

            Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

наручиоца у року од три дана од дана доношења у складу са чланом 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
       
Поука о правном леку: 

Против ове Одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту права 

у року од 10 дана од дана пријема исте.  

Захтев се подноси Републичкој комисији за заштиту 

права у поступцима јавних набавки, а предаје се Наручиоцу. 

Истовремено један примерак захтева за Заштиту права 

подносилац доставља Републичкој комисији.                   

 

 

 
 


